
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.803 137Segunda-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUN. DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATO DE CONTRATO 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-001. Vigência dos Con-
tratos: de 13 a 31 de dezembro de 2021. Data das Assinaturas: 13 de 
dezembro de 2021. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados 
ao atendimento da Alimentação Escolar da Rede Municipal de Ensino Infantil, 
Médio, Fundamental, EJA e Atendimento Educacional Especializado das Zonas 
Rural e Urbana do Município de São Sebastião da Boa Vista/Pa. CONTRATO 
Nº 1312001-2021. Contratante: Fundo Municipal de Educação de São Sebas-
tião da Boa Vista, CNPJ nº 13.304.304/0001-94. Contratado: Bom Bons e 
Descartáveis Eireli, CNPJ Nº 01.580.769/0001-99. Valor: R$ 11.441,00 (onze 
mil quatrocentos e quarenta e um reais). CONTRATO Nº 1312002-2021. Con-
tratante: Fundo Municipal de Educação de São Sebastião da Boa Vista, CNPJ 
nº 13.304.304/0001-94. Contratado: Maria Francinete Tapajos Eireli, CNPJ 
nº 34.741.666/0001-12. Valor: R$ 40.708,62 (quarenta mil setecentos e oito 
reais e sessenta e dois centavos). Esta publicação deixou de circular na edição 
do dia 17/12/2021, por problemas técnicos.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 2508001-2021. Origem: 
Tomada de Preços n° 2/2021-002. Contratante: Município de São Se-
bastião da Boa Vista, CNPJ nº 05.105.143/0001-81. Contratada: Mais Brasil 
Construtora Eireli, CNPJ Nº 26.916.786/0001-85. Objeto: Prorrogação do pra-
zo de Vigência do Contrato nº 2508001-2021 até o dia 22 de Abril de 2022 
adequação, nos termos do art. 57, § 1º inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 
e Inclusão de Cláusula de Livre Acesso, conforme determinado no Inciso III, 
do parágrafo 1º do art. 6º e art. 43, ambos da Portaria Interministerial nº 
424/2016. Assinatura: 14/12/2021. Esta publicação deixou de circular na edi-
ção do dia 16/12/2021, por problemas técnicos.

Protocolo: 744085

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 081/2021. DISPENSA Nº 011/2021. 
Objeto: Prorrogação de Prazo de Vigência do Contrato, Cujo Contrato tem por 
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO 
DAS PONTES DAS COMUNIDADES MIRIZAL, VISTA ALEGRE, SÃO LUIZ E BAR-
RA LIMPA DO MUNICIPIO DE TERRA ALTA. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Terra Alta-Pará, CNPJ nº 34.823.518/0001-47. Contratada: E CHAVES DA 
SILVA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 23.092.848/0001-93. Vigên-
cia: 02 (dois) meses a partir 24/11/2021 até 24/01/2021. Fund. Legal: ART. 
57, Inciso II da Lei Nº 8.666/93. Assinatura: 24/11/2021.

Elinaldo Matos da Silva
Prefeito Municipal de Terra Alta

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 013/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 PMTA-PE-SRP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto aumentar o quantitativo 
de serviços previstos no contrato nº013/2021, em 20% (vinte por cento) 
acrescendo a Quantidade de 15.200 (quinze mil e duzentos) litros, no valor 
do contrato a quantia de R$ 105.944,00 (cento e cinco mil, novecentos e 
quarenta e quatro reais). Contratante: Prefeitura Municipal de Terra Alta-Pa-
rá, CNPJ nº 34.823.518/0001-47. Contratada SUPER POSTO ESTRELA LTDA 
inscrita no CNPJ nº 02.848.944/0001-49. Fund. Legal artigo 65, §1º da Lei n. 
º 8.666/93. Assinatura: 01/12/2021.

Elinaldo Matos da Silva
Prefeito Municipal de Terra Alta

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 014/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 PMTA-PE-SRP 
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto aumentar o quantitativo 
de serviços previstos no contrato nº 014/2021, em 25% (vinte e cinco por 
cento) acrescendo a Quantidade de 7.500 (sete mil e quinhentos) litros, no 
valor do contrato a quantia de R$ 52.275,00 (cinquenta e dois mil, duzentos 
e setenta e cinco reais). Contratante: Prefeitura Municipal de Terra Alta-Pará, 
CNPJ nº 34.823.518/0001-47. Contratada SUPER POSTO ESTRELA LTDA ins-
crita no CNPJ nº 02.848.944/0001-49. Fund. Legal artigo 65, §1º da Lei n. º 
8.666/93. Assinatura: 01/12/2021.

Elinaldo Matos da Silva
Prefeito Municipal de Terra Alta

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A LOCAÇÃO DE VEÍ-
CULOS (AUTOMÓVEIS SEDAN, HATCH, UTILITÁRIO, CAMINHONETE, CAMI-
NHÕES E MÁQUINAS PESADAS) EM CARÁTER EVENTUAL E CONTINUADO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TER-
RA ALTA/PA E SECRETARIAS PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2021; D. ASS: 
13/12/2021; VIG: 13/12/2022; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DO 

MEIO AMBIENTE, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE TERRA ALTA/PA, CNPJ sob o nº 
19.986.870/0001-00; CONTRATADA: TOP MULTIMARCAS COMERCIO E SER-
VIÇOS EIRELI, CNPJ sob o nº 40.919.181/0001-79; CONTRATO: 129/2021, 
VALOR TOTAL: R$ 44.400,000 (Quarenta e Quatro Mil e Quatrocentos reais). 
PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2021; D. ASS: 13/12/2021; VIG: 13/12/2022; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA, CNPJ sob o nº 
34.823.518/0001-47; CONTRATADA: SENHORA CONSTRUTORA COMER-
CIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 41.002.760/0001-15; CONTRATO: 
130/2021, VALOR TOTAL: R$ R$ 986.507,06 (Novecentos e Oitenta e Seis 
Mil Quinhentos e Sete Reais e Dezesseis Centavos). PREGÃO ELETRONICO 
Nº 010/2021; D. ASS: 13/12/2021; VIG: 13/12/2022; CONTRATANTE: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA, CNPJ sob o nº 34.823.518/0001-47; 
CONTRATADA: TOP MULTIMARCAS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 
sob o nº 40.919.181/0001-79; CONTRATO: 127/2021, VALOR TOTAL: R$ 
278.364,00 (Duzentos e Setenta e Oito mil e Trezentos e Sessenta e Qua-
tro reais). PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2021; D. ASS: 13/12/2021; VIG: 
13/12/2022; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
CNPJ/MF 18.260.264/0001-40; TOP MULTIMARCAS COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ sob o nº 40.919.181/0001-79; CONTRATO: 128/2021, VALOR 
TOTAL: R$ 50.388,00 (Cinquenta mil e Trezentos e Oitenta e Oito reais).

ELINALDO MATOS DA SILVA.
PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2021- SEMAD

CONTRATO Nº 131/2021
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 Dezembro de 2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA-PARÁ
CONTRATADA:

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de ma-
teriais de decoração, com especialidade em ornamentação natalina, para 
atender a demanda do departamento de Cultura da Administração Municipal. 
VALOR TOTAL: R$ 30.145,00 (Trinta mil, cento e quarenta e cinco reais) DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para cobrir as despesas com a execução 
do objeto do presente Unidade Orçamentaria: 0202- Secretaria Municipal de 
Administração 04.122.0037.2.008- Manutenção da Unidade Administrativa. 
33.90.39.00- Outros Serv. Terceiros Pessoa Jurídica Unidade Orçamentaria: 
0208- Secretaria Municipal de Cultura 13.392.0037.2.034 - Manutenção das 
Ativ. Administrativa SEMCDELT. 33.90.39.00 - Outros Serv. de Terceiros Pes-
soa Jurídica PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 01(Um) meses. FORO: Co-
marca de Curuçá, Estado do Pará. ASSINAM: Elinaldo Matos da Silva, PELO 
CONTRATANTE e R DOS SANTOS NOGUEIRA PELA CONTRATADA.

Protocolo: 744086

PREFEITURA MUNICIPA DE TERRA ALTA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

A Secretaria Municipal de Saúde de Terra Alta- Pará Avisa Aos Inte-
ressados que se Encontra Aberto o Chamamento Público dos Interessados, 
Para Atualização dos Registros Cadastrais Existentes e o Ingresso de Novos 
Interessados, em Observância em Conformidade e obediência às disposições 
contidas na Lei Nº 8.080/90, Lei Federal Nº 8.666/93 E Suas Alterações, Por-
taria nº 2.567 de 25/11/2016 do Ministério da Saúde, Lei Complementar nº 
123/2002, Lei Complementar nº 147/2014 e Demais Normas Vigentes, Junto 
ao Setor de Licitações, na Av. Jarbas Passarinho, Nº 123, Centro - Terra Alta/
Pa, do horário de 08:00 h às 12:00h.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 
CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021-SESMA 

Objeto: Credenciamento De Pessoa Jurídica e Física de Direito Privado Para 
Prestação de Serviços Médicos e Outros Profi ssionais da Área da Saúde, Vi-
sando o atendimento dos Usuários do SUS no Municipio de Terra Alta/Pa. 
Abertura: 05/1/2022 às 10:00h, Local: Conforme Especifi cado n Edital, Aqui-
sição do Edital: Prefeitura Municipal de Terra Alta, Portal da Transparência e 
site do Tcm/Pa. Carla Almeida Sampaio - Secretaria Municipal de Saúde.

Protocolo: 744088

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 3º Termo Aditivo do Contrato nº 0275/2019, P.P nº 0033/2021. 
Contratante FME Contratada: A M ABUCATER DE SANTANA Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE DESENVOLVI-
MENTO DE SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTÃO EDUCACIONAL APLICADO 
EXCLUSIVAMENTE AO SETOR PÚBLICO PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA 
DE USO DE SOFTWARE POR PRAZO DETERMINADO (LOCAÇÃO), COM ATUA-
LIZAÇÕES QUE GARANTAM AS ALTERAÇÕES LEGAIS, CORRETIVAS E EVOLU-
TIVAS, INCLUINDO, SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO DE DADOS 
LEGADO, TREINAMENTO, SUPORTE E ATENDIMENTO TÉCNICO DE TODOS OS 
SISTEMAS/MÓDULOS FORNECIDOS DESTINADO AO MUNICÍPIO, que entre si 
celebram o Município de Terra Santa. O presente termo de aditivo tem por ob-
jetivo a prorrogação da vigência do contrato pelo período de 60 dias a contar 
de 01 de Janeiro de 2022 até 01 Fevereiro de 2022.

Odair José Farias Albuquerque.
Prefeito Municipal

Protocolo: 744089


